1

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № Lic - ХХХ

г. Москва  «ХХХ» ХХХ 2024 года

ХХХ, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ХХХ, действующего на основании ХХХ, с
одной стороны, и Акционерное общество «Крибрум», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в
лице Генерального директора Богданова Дмитрия Сергеевича, действующей на основании
Устава, с другой стороны, именуемый каждый в отдельности «Сторона», а совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий Лицензионный договор (далее – Договор) о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Аккаунт – запись, содержащая набор сведений о пользователе Социального медиа,
принадлежащий конкретному пользователю.
Мониторинг социальных медиа – сбор и анализ сведений об Аккаунте.
Пользователь – лицо со стороны Лицензиата, осуществляющее авторизацию в Системе по
логину и паролю в любое время для просмотра результатов автоматизированного мониторинга,
или лицо, которому Лицензиат передал свои права по настоящему договору (Сублицензиат).
Программное обеспечение (далее – ПО) – это объективная форма представления совокупности
данных и команд, предназначенных для функционирования электронных вычислительных
машин и других компьютерных устройств с целью получения определенного результата.

Система XXX (далее – «Система») – комплекс ПО Лицензиара, предназначенный для XXX.
Социальные медиа — обобщающий термин, описывающий многообразие средств генерации,
представления, распространения и потребления информации в сети Интернет. Включает в себя:
электронные версии СМИ, интернет-сообщества, форумы, блоги и микроблоги, социальные сети,
виртуальные игры, сообщества по производству совместного контента, геосоциальные сервисы и
др.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По Договору Лицензиар обязуется передать Лицензиату неисключительную лицензию на

использование Системы XXX с ограничением: количество аккаунтов не более ХХХ,
количество доступов ХХХ.

1.2 В соответствии с условиями настоящего Договора Лицензиар предоставляет Лицензиату
право (лицензию) использовать Систему следующими способами:
1.2.1. в любое время пользоваться Системой посредством доступа к результатам
автоматизированного мониторинга аккаунтов; Лицензиат имеет в рамках настоящего
Договора право на неограниченное количество Пользователей для просмотра результатов
мониторинга;
1.2.2.  получать автоматически генерируемые Системой социально-психологические
портреты с любой периодичностью в количестве не более ХХХ штук;
1.2.3. использовать результаты мониторинга для любых целей, не противоречащих
действующему законодательству Российской Федерации.

1.3 Неисключительная лицензия на использование Системы по Договору будет считаться
переданной Лицензиату с момента подписания сторонами Акта приема – передачи
лицензии.

1.4 Срок, на который Лицензиату предоставляются права на пользование Системой:

с ХХХ   по ХХХ.

2

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВ НА СИСТЕМУ
2.1 Неисключительная лицензия предоставляется (передается) Лицензиаром Лицензиату на

основании подписанного Сторонами Договора. В течение 1 рабочего дня после подписания
Сторонами Договора Лицензиар направляет Лицензиату подписанный со своей стороны Акт
приема-передачи неисключительной лицензии (форма – Приложение № 1 к Договору), в
котором указаны логин и пароль для доступа к Системе. Акт считается полученным
Лицензиатом:
- если Акт направлен до 19 часов по московскому времени, то в день отправки;
- если Акт направлен после 19 часов по московскому времени, то на следующий после дня
отправки рабочий день.

2.2 Лицензиат в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акт приема-передачи
неисключительной лицензии при отсутствии мотивированных возражений обязан подписать
полученные акты и в указанный срок возвратить их путем направления каждого из
экземпляров на электронный адрес Лицензиара.

2.3 Стороны могут обменяться электронными копиями всех документов и юридически значимых
сообщений. При этом моментом получения подписанного документа считается момент его
получения второй Стороной по электронной почте, если иное прямо не предусмотрено
Договором. Направление электронных документов не освобождает Стороны от обязанности
обмена подписанными оригиналами всех документов, перечисленных в настоящем разделе.
Обмен оригиналами должен быть произведен Сторонами в течение 20 (двадцати) дней с даты
обмена последней из Сторон документом в электронной форме. Стороны признают
электронную переписку надлежащим доказательством при разрешении споров между
сторонами, в том числе судебных споров.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
3.1 Размер вознаграждения за предоставленную по Договору неисключительную лицензию

составляет ХХХ (ХХХ) рублей 00 копеек. Сумма вознаграждения не облагается налогом
на добавленную стоимость в соответствии с пп. 26 п. 2 ст.149 Налогового кодекса
Российской Федерации.

3.2 Оплата вознаграждения за предоставление прав по Договору осуществляется
Лицензиатом в форме 100% (Стопроцентной) постоплаты в течение 5-ти (Пяти) рабочих
дней с даты подписания Акта приема-передачи неисключительной лицензии на основании
счета, выставленного Лицензиаром. Договор не предусматривает предоставление Отчетов.

3.3 Все расчеты по Договору между Сторонами осуществляются в безналичной форме в
рублях Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2 Стороны освобождаются от ответственности за какие-либо причиненные убытки,
включая, но не ограничиваясь, невозможность реализовать ожидаемую экономию,
упущенную выгоду, утрату, недоступность или повреждение данных, затраты на
восстановление программного обеспечения. Ответственность Сторон ограничивается
реально причиненным и подтвержденным ущербом.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1 В случае нарушения одной из Сторон условий настоящего Договора по независящим от

нее обстоятельствам (пожар, наводнение, землетрясение, война или военные действия,
забастовка, решение органов государственной власти и управления или иные
общественно-политические и экономические обстоятельства), она должна в недельный
срок после наступления таких обстоятельств письменно предупредить другую Сторону, а

3

выполнение обязательств по Договору откладывается на согласованный Сторонами срок
действия.

5.2 Сторона, не уведомившая или несвоевременно уведомившая другую Сторону о
наступлении форс-мажорных обстоятельств, лишается права на использование пункта
выше.

5.3 Если обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор) действуют на протяжении двух
месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть
расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке путем направления письменного
уведомления противоположной Стороне.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1 Стороны примут меры к разрешению споров и разногласий по исполнению обязательств

по настоящему Договору путем переговоров.
6.2 При невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры

разрешаются в Арбитражном суде города Москвы в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными

представителями Сторон и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.3 Прекращение (окончание) Срока действия Договора не освобождает Стороны от

ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий
Договора, а также не освобождает Стороны Договора от обязательств, возникших до даты
расторжения Договора или его прекращения.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
8.1 Стороны обязаны обеспечить соблюдение конфиденциальности информации,

принадлежащей другой стороне и отмеченной грифом «Конфиденциально» или иным
аналогичным обозначением физическими и юридическими лицами, которым была
предоставлена возможность ознакомиться с этими данными.

8.2 Обязательства по обеспечению конфиденциальности информации соблюдаются каждой из
сторон в течение срока действия всего Договора и пять лет после его прекращения.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2 Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору составляют его

неотъемлемую часть.
9.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.4 По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5 Стороны обязуются своевременно извещать друг друга об изменении адресов

местонахождения, почтовых и электронных адресов, номеров телефонов и факсов, а также
об изменении банковских и иных реквизитов.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Лицензиат: Лицензиар:

4

 Акционерное общество «Крибрум»

ИНН 7731661104 КПП 773101001
ОГРН 1107746952433
Банк: ОА «МСП Банк» г. Москва
Р/с № 40702810100220100124
К/с № 30101810200000000108
БИК 044525108
Юридический адрес:  вн.тер.г.
муниципальный округ Можайский, ул.
Верейская, д. 29, стр. 134, помещ 2Н/7
г. Москва, 121357
Почтовый адрес: ул. Верейская, д. 29,
стр. 134, этаж 7, 121357, г.Москва,
Россия
Телефон: +7 (499) 390-67-13
E-mail: info@kribrum.ru
http:www.kribrum.ru

ХХХ

 Генеральный директор
АО «Крибрум»

_________________/ ХХХ /

              М.П.

_________________/ Богданов Д.С./

              М.П.

5

Приложение №1
к Лицензионному договору № Lic - ХХХ

от «ХХХ» ХХХ 2024года

ФОРМА

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ ЛИЦЕНЗИИ

г. Москва                                                                                                                «___» ______________ 2024 г.

ХХХ, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ХХХ, действующего на основании ХХХ, с одной
стороны, и Акционерное общество «Крибрум», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице
Генерального директора Богданова Дмитрия Сергеевича, действующей на основании Устава, с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», составили и подписали настоящий Акт о
нижеследующем:

1. В соответствии с Договором № Lic - ХХХ от ХХХ 2024 г. Лицензиар передал, а Лицензиат принял
неисключительную лицензию на нижеследующие объекты интеллектуальной собственности:

№ Наименование объекта интеллектуальной собственности

1. Система ХХХ

2. Лицензиар настоящим уполномочивает Лицензиата использовать права на вышеуказанные

объекты интеллектуальной собственности согласно Договору.
3. Логин для доступа к Системе: ___________.

Пароль для доступа к Системе: _______________.
4. Срок действия лицензии: с ХХХ 202Х по ХХХ 202Х г.
5. Размер вознаграждения Лицензиара составляет ХХХ (ХХХ) рублей 00 копеек. НДС не облагается

в соответствии с пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ.

Лицензиат:

_________________/ ХХХХХ /
М.П.

Лицензиар:

_________________/ Богданов Д.С./
М.П.

Форму утвердили:

ХХХ

Генеральный директор
АО «Крибрум»

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВ НА СИСТЕМУ
	3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	5. ФОРС-МАЖОР
	6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ФОРМА